
                                                ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17февраля    2023года                                                                                                      № 449 

                                                                с. Пичаево                                   

 

О внесении изменений в решение Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 30.11.2022 № 418 «О  прогнозном плане (программе) приватизации 

муниципального имущества Пичаевского района Тамбовской области на 2023-2025 

годы» 

 

 Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

решение Пичаевского районного Совета  народных  депутатов от 30.11.2022 № 418 

«О  прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества 

Пичаевского района Тамбовской области на 2023-2025 годы», на основании 

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», статьи 26 Устава Пичаевского района, решений 

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 28.04.2011 № 324  «Об 

утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности района»,  от 30.09.2022 № 392 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на 

территории муниципального образования Пичаевский район Тамбовской области», 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести следующие изменения в приложение к решению Пичаевского 

районного Совета народных депутатов от 30.11.2022 № 418 «О  прогнозном плане 

(программе) приватизации муниципального имущества Пичаевского района 

Тамбовской области на 2023-2025 годы»: 

в разделе I приложения к решению: 

в абзаце седьмом слова «два объекта» заменить на слова «шесть объектов»; 

абзац девятый изложить в следующей редакции: 

        «в 2025 году – приватизация объектов недвижимости, которые являются 

муниципальной  собственностью Пичаевского района Тамбовской области и 

составляют имущество муниципальной казны Пичаевского района Тамбовской 

области, не планируется.»; 

абзац десятый изложить в следующей редакции: 

        «Исходя из анализа предлагаемого к приватизации районного имущества 

планируется получение доходов в бюджет Пичаевского района Тамбовской 

области от приватизации всего около 3,7 млн. руб., в том числе: в  2023 году в 

размере около 3,7 млн. руб. 

пункт 1 раздела II приложения к решению изложить  в следующей редакции: 

«1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 

собственности Пичаевского района Тамбовской области, составляющих  казну 



Пичаевского района Тамбовской области, подлежащих приватизации в 2023-2025 

годах: 

№ 

п/

п  

Наименование, кадастровый номер 

имущества 

Местонахождение 

имущества 

Назначение 

имущества 

2023 год 

1 Здание. 

Наименование: Здания нежилые. 

Площадь: 584,8 кв.м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

подземных 0.     

 Кадастровый номер: 

68:14:1401003:78 

 

с земельным участком  

общей площадью 4936 кв.м., 

кадастровый номер: 

68:14:1401003:203, категория земель: 

земли населенных пунктов, виды 

разрешенного использования: 

коммунальное обслуживание 

 

Тамбовская область,  

 р-н Пичаевский,                 

с. Таракса,                          

ул. Красная, д. 19  

 

 

 

 

 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный  район 

Пичаевский, сельское 

поселение  Подъёмский 

сельсовет,                        

село Таракса,                    

улица Красная, 

земельный участок 23б 

Нежилое 

2 Здание.  

Наименование: Здание.  

Площадь: 59,5 кв.м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

подземных 0.   

Кадастровый номер: 

68:14:0000000:394  

 

с земельным участком 

 общей площадью 1049 кв.м., 

кадастровый номер: 

68:14:0000000:990,  

категория земель: земли населенных 

пунктов,  

виды разрешенного использования: 

коммунальное обслуживание 

Тамбовская  область, 

Пичаевский район,                    

с. Таракса,                   ул. 

Красная, дом №19  

 

 

 

 

 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный  район 

Пичаевский, сельское 

поселение  Подъёмский 

сельсовет,                          

село Таракса,                     

улица Красная, 

земельный участок 23а 

Нежилое    

3 Здание. 

Наименование: Сарай.        Площадь: 

86,8 кв.м.  

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

Пичаевский район,                   

с. Таракса, ул. Красная  

 

Нежилое 



подземных 0.  Кадастровый номер: 

68:14:1401003:202  

 

с земельным участком  

общей площадью 3518 кв.м., 

кадастровый номер: 

68:14:0000000:989,  

категория земель: земли населенных 

пунктов, виды разрешенного 

использования: коммунальное 

обслуживание. 

 

 

 

 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

муниципальный  район 

Пичаевский, сельское 

поселение  Подъёмский 

сельсовет,                        

село Таракса,                       

улица Красная, 

земельный участок 23 

4 Помещение.  

Наименование: Помещение. 

Площадь: 162,8 кв.м.   

Номер, тип этажа, на котором 

расположено помещение, машино-

место: Этаж № 1.  

Кадастровый номер: 

68:14:1001022:94 

Тамбовская область,                               

р-н  Пичаевский,                 

с Пичаево,                            

ул И.Волчкова,                        

д. 60, пом 1 

Нежилое 

5 Здание.  

Наименование: Гараж.  

Площадь: 70,7 кв.м.   

Количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, в том числе 

подземных  0. 

 Кадастровый номер: 

68:14:1001021:45 

Тамбовская обл.,  

Пичаевский район, 

 с. Пичаево,  

ул. И. Волчкова,  

дом №60 

Нежилое 

6 Помещение.  

Наименование: Помещение. 

Площадь: 748,2 кв.м.   

Номер, тип этажа, на котором 

расположено помещение, машино-

место: Этаж №1, Этаж № 2.  

Кадастровый номер: 

68:14:1001022:96 

Тамбовская область,  

р-н  Пичаевский,  

с. Пичаево,  

ул. И.Волчкова,  

д. 60, пом. 3 

Нежилое 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

И.о.главы Пичаевского района   

О.В.Горбачева  

 

     

         Председатель Пичаевского районного 

         Совета народных депутатов     

          О.В.Киселев 

 

http://www.top68.ru/

